
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050500151

151

Nº 84, terça-feira, 5 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 66/2020 - SEDHAS (BB Nº 813891)

Central de Licitações. Data de Abertura: 18/05/2020, às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços funerários infantil completo destinados às famílias
(morador/residente) no Município de Sobral - Ceará, componente do Cadastro Único.
Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) Nº 066/2020 - SEDHAS (BB Nº 813891). Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua
Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 4 de maio de 2020.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 6/2020-SEINFRA - Secretaria de Infraestrutura
A Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 06/2020-SEINFRA - contratação dos serviços de
construção de dez unidades habitacionais, visando o controle da Doença de Chagas,
conforme Convênio Nº CV 0931/17 da FUNASA. Licitantes Habilitadas: Sertão Construções
Serviços e Locações LTDA-ME; Ramilos Construções EIRELI; MHE Engenharia e Serviços;
Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI, por terem cumprido todas as
exigências editálicias; e RS Engenharia LTDA EPP habilitada com ressalva. Licitantes
Inabilitadas: Mandacaru Construção & Empreendimentos LTDA, por descumprimento do
item 4.1.III."b" e 4.1.III."c"; Mota JR. Comércio e Serviços - ME, por descumprimento do
item 2.2, 4.1.I, 4.1.III."b", 4.1.III."c"e 4.1.IV."a"; e Prime Construções e Locações EIRELI, por
descumprimento do item 2.2, 4.1.I, 4.1.III."b", 4.1.III."c". Fica aberto o prazo recursal,
previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado
recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços
marcada para o dia 13 de maio de 2020 às 14h:00min, Maiores informações na sala da
Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 - Bairro Planalto.

Tianguá-CE, 4 de maio de 2020
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AV I S O

Pregão Presencial Nº 5.008/2019-PP
O Município de Trairi, através da(o) Fundo Municipal de Educação por

intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 07 de maio de
2020, fará realizar prosseguimento da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
05.008/2019-PP, tipo menor preço, para aquisição de kits didáticos para melhoria de
proficiência em língua portuguesa e matemática, com vista à melhoria do desempenho de
Estudantes do Ensino Fundamental (Anos Iniciais e aos Finais) na Prova Brasil, junto a
Secretaria de Educação do Município de Trairi-CE, na ocasião serão divulgados os
resultados das amostras apresentadas, e realizada a continuidade dos demais atos do
certame.

Trairi - CE, 4 de maio de 2020
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020
A Secretaria de Saúde torna público o Extrato do Contrato, resultante da CHAM A DA
PÚBLICA nº 002/2020: Objeto: Convocação Pública para os interessados que queiram obter
a qualificação como Organização Social na Área da Saúde no Município de Ubajara-CE e
Posterior Seleção de Entidade de Direito Privado sem fins lucrativos, qualificada como
Organização Social na Área da Atenção em Saúde, Objeto no Âmbito do Município de
Ubajara-CE, para a Gestão, Operacionalização e Execução dos Serviços de Saúde no
Hospital Francisca Belarmino da Costa e atenção especializada no Município de Ubajara-CE;
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde; Contratada: Instituto de Técnica e Gestão
Moderna - I.T.G.M; Data do Contrato: 29 de abril de 2020; Vigência do Contrato: 29 de
abril de 2020 à 29 de abril de 2021; Valor: R$ 7.999.967,72 (sete milhões, novecentos e
noventa e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos); Assina
pela Contratante: Miria Eugenia Holanda Aguiar; Assina pela Contratada: Jonathan
Rodrigues do Oriente Gomes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.19.1
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre,

Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao certame licitatório
na Modalidade Tomada de Preços nº 2020.02.19.1, cujo objeto é a Contratação de serviços
de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca da estrada que
dá acesso ao portal do Cristo Ressuscitado, localizado na Serra do Gravié, de acordo com
Plano de Trabalho nº 1055996-31, celebrado entre o Ministério do Turismo/Caixa
Econômica Federal e o Município de Várzea Alegre/CE, neste dia 08 de Maio de 2020 às
09:00 H., com abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas
Habilitadas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis
Otacílio Correia, nº 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horário de 08:00 às
12:00 horas.

Várzea Alegre/CE, 4 de Maio de 2020
MARIA FERNANDA BEZERRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020/PMB

Aquisição de uma autoclave horizontal, automático, elétrico, trifásico, com capacidade de
no mínimo 90 litros. Proposta para aquisição de equipamento com Repasse do Fundo
Nacional de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba/ES (Proposta N°
14485.952000/1150-01). Início do acolhimento das propostas: 08:00h do dia 07/05/2020.
Fim do acolhimento das propostas: 08:00h do dia 20/05/2020. Data e horário de abertura
da sessão pública: dia 20/05/2020 às 09:00h. Local: aplicativo "pregões" constante da
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL). ID CidadES
2020.015E0500001.01.0003.

Os interessados poderão adquirir o edital e anexos no site:
http://www.brejetuba.es.gov.br e/ou www.bll.org.br. Demais informações: 27 3733 1224.

Brejetuba - ES, 4 de maio de 2020.
SIOLEK ZAMBOM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, por intermédio da CPL, CONVOCA
a empresa DN CONSTRUÇÕES, TOPOGRAFIA E CONSULTORIA EIRELI para, no prazo de 15
dias, realizar contraprova, vez que o protótipo apresentado não atende as especificações
exigidas no Edital da Concorrência Pública nº 004/2019, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada ou Consórcio de Empresas Especializadas na Construção e Instalação
de Abrigos de Ônibus e Mobiliário Voltado à Comunicação dos Usuários do Serviço de
Transporte Público do Município de Cachoeiro de Itapemirim.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 4 de maio de 2020
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO
AVISOS DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público, que os Pregões Eletrônicos
Nºs 004, 006 e 007/20 estão suspensos sine die.

Maiores informações pelos telefones (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 4 de maio de 2020.
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 39/2020. CONTRATANTE: município de conceição do castelo. CONTR AT A DA :
LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. OBJETO: aquisição de material de consumo,
higiene pessoal e material de limpeza para atender a necessidade da secretaria municipal
de educação. VIGENCIA: 28 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020. VALOR GLOBAL:
R$ 6.776,70 (seis mil setecentos e setenta e seis reais e setenta centavos). AMPARO LEGAL:
nos termos do procedimento licitatório do pregão presencial para registro de preços nº
000004/2019 e Processo nº 323/2019, Protocolo GED n° 2222/2020 e Processo GED n°
882/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

O Município de Guarapari-ES torna público a SUSPENSÃO SINE DIE do PREGÃO
ELETRONICO 028/2020 - PROCESSO Nº 3847/2020, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E
INTERMEDIAÇÃO NO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A FROTA DE
VEÍCULOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE GUARAPARI
- SEMAD, para readequação do edital.

Guarapari-ES, 5 de abril de 2020.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Município de Guarapari-ES torna público o RESULTADO do PREGÃO
ELETRONICO Nº 006/2020 - PROCESSO Nº 24170/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA. Onde sagrou se vencedor do certame a
empresa RIO MARINHO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME com o valor R$ 92.000,00
(noventa e dois mil reais)

Guarapari-ES, 4 de maio de 2020
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

PROCESSO Nº: 2271 /2020-CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO PUBLICO PARA
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE QUIOSQUES

O Município de Guarapari, torna o público o resultado da fase de habilitação do
certame em epigrafe, como segue abaixo:

Aldina Pereira Marques ME - INABILITADA
Ana Maria Tozzi Simões 019.937.707-39 -HABILITADA:
Aylsa Celma de Araújo Marques 745.385.276-53 - HABILITADA:
Benedicto Muniz Baptista -INABILITADO
Brigida Nobrega 880.105.709-15 - INABILITADA
Deomedio Leonel -INABILITADO
Deuselina Simões Cirino -INABILITADA
Elita Ramos Gualter 877.333.747-15 - INABILITADA
Eustáquio Tadeu Lima -- HABILITADO:
Fabio Castro Capistrano -HABILITADO:
Fernando José de Souza Capistrano ME- HABILITADO:
Francisco Nascimento Alvarenga 019.931.117-00 - HABILITADO:
G. A. Filho Quiosque Trembão ME -- HABILITADO:
Gabriela Toledo Sobral Pedras Venuto 089.434.386-64, INABILITADA
Gedilssiff Nascimento ME - INABILITADO
Jair Goltara 317.866.267-72 - HABILITADO:
Jeovania Polati Souza 024.686.347-13 - HABILITADA:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-05T00:08:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




